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 Milí čitatelia! Aj v tomto novom kalendárnom roku sa Vám chceme 

prihovori ť s naším časopisom a popria ť Vám všetko najlepšie, ve ľa 

zdraví čka, lebo toho je málo, ve ľa š ťastí čka, lebo je prelietavé 

a ve ľa lásky od všetkých ľudí na celom svete! Š ťastný nový rok 2006!  

 

 
 Ani sme nevedeli, že náš Marcel z 5.ročníka je taký prelietavý. Najprv chcel chodiť so svojou 

spolužiačkou Veronikou, neskôr s Vikinou, a keď sa mu to nepodarilo brúsil si zúbky na vyšší ročník 

a to konkrétne na Lucku Szilágyiovú zo 7.B triedy. Ako to vlastne bolo?  

Na jednej nemenovanej vyučovacej hodine napísal Veronike Szilágyiovej list, že má pekné oči 

a že sa spolu stretnú. No ona mu povedala, že má smolu, že ho nechce. Na ďalší deň napísal takýto 

list aj Vikine Haluškovej v tomto znení:  

,,Žena moja, ľúbim ťa“. 

Podčiarkni      áno  nie 

Zbohom láska moja“.  

Vikina ho tiež odmietla. V ten istý deň ešte prosil aj Lucku zo 7.B o šancu spolu chodiť. Ale 

márne. No tak milý Marcel, nebuď smutný, možno sa niektorá zo 116 dievčat na škole chytí.  
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 Hoci je tu už január, my sa chceme opäť vrátiť 
k súťažiach, ktoré sa uskutočnili  pred Vianocami. 
Každý učiteľ mal na starosti zorganizovať jednu 
súťaž, napr. stolný tenis, futbal, počítače, aerobik, súťaž 
v našich vedomostiach, šach, výtvarná súťaž. A ako to 
celé dopadlo? Kto zvíťazil? Tak tu sú výsledky 
aspoň niektorých súťaží.  
 
 
 
 
 

Na tejto súťaži boli absolútnymi víťazkami žiačky 7.A. triedy: Lucia Lacková, Silvia 

Kuzmová a Dominika Majorošová. Ako iste viete, sú to výborné žiačky a na tejto súťaži 

,,natrhli všetkým gate“  a s neporaziteľným skóre zabodovali. ,,Súťaž bola rozdelená na dve 

kolá. V prvom mali zúčastnení súťažiaci za úlohu odpovedať na dvadsať otázok týkajúcich sa 

témy Vianoc. K dispozícii bol časovo obmedzený priestor, dĺžky asi dvadsať minút, čo 

znamená, že na každú otázku bola vyčlenená 1 minúta času (haha…aké formálne…).To 

bolo zatiaľ iba také zahrievacie kolo, no v poradí druhé už o čosi pribralo na náročnosti. 

Tridsať minút na vypracovanie štyridsiatich všeobecných otázok zrejme mnohým nestačilo, 

keďže mnoho súťažiacich pohorelo práve v tejto časti, kde stratili veľa bodov.“ Víťaziek sme 

sa opýtali, čo hovoria na túto súťaž a aké boli otázky. Odpovedali nám skoro jednohlasne: 

,,Otázky nám nerobili žiaden problém a sme si isté že ani ostatným súťažiacim. Stačilo sa len 

poriadne sústrediť.“  Tak a my dúfame, že na budúci rok sa posnažia aj ostatné triedy, aby 

naše hlavičky zo 7.A v nich našli poriadnu konkurenciu.  
Vaša Plazma  
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         Vo futbale mladších žiakov vyhral prvé miesto 6.ro čník . 

Zverenci pána u čite ľa Pavlíka obhájili prvenstvo zo za čiatku tohto 

školského roka. Tento zázrak sa ale nepodaril v kat egorií starších žiakov, 

kde ví ťazi prvého turnaja ôsmaci prehrali  už v prvom zápase proti 

najstarším žiakom  našej školy deviatakom 5:0. Aj ke ď o pár minút ôsmaci 

vyhrali nad siedmakmi vysoko 6:1, nepozdvihlo ich t o. O loptu sa postaral 

,,Morgy“ čiže Lukáš Mórocz. A tu sú všetky miesta:  
1.  miesto: 9.ro čník     HURÁ, HURÁ, HURÁ.  

2.  miesto: 8.ro čník  ,,Aj tak sme stále frajeri“  

3.  miesto: 7.B trieda   

4.  miesto: 7.A trieda  

 

 
 

 Ach, tie po číta če!!! Tak asi 25 žiakov sa nahrnulo spolu s pani 

učite ľkou Beliovou do po číta čovej u čebne. Boli to žiaci z druhého stup ňa, 

od piateho ro čníka do deviatky. Sú ťaž spo čívala v čo najkratšom čase 

zavrie ť ,,pexeso“. Najprv si to každý mohol len vyskúša ť. Potom nás pani 

učite ľka rozdelila do kategórií. Najprv hrali žiaci 8-9. ro čníka, potom 

žiaci zo 7.A a 7.B, napokon naši najmladší piataci a šiestaci. Ví ťazi 

z jednotlivých kategórií sa navzájom popasovali. A tu sú kone čné 

výsledky:  

1.  miesto mal  Fero  Zajac z 7.A  triedy 
2.  miesto mal Matúš  Ková č z 9.triedy 
3.  miesto mal  Andrej  Greisinger z 5.A triedy 

Všetci  traja  sú ťažiaci  dostali  nejakú  cenu. 
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Ja vám nie čo napíšem o tenise (pravdaže mám na mysli stolný te nis). 

Boli tam žiaci zo 6.ro čníka,7.ro čníka,8.ro čníka a 9.ro čníka. Zodpovedná za 

túto sú ťaž bola pani u čite ľka Miklošová. Boli tam aj niektorí žiaci, ktorí 

veľmi dobre hra ť nevedeli. Ale to nám nevadilo. Každý hral tak, ako  vedel. 

Na prvé miesto sa dostala Lucia zo 7.B. Pod ľa nás a pod ľa mňa bola super.  

 

Na ostatné miesta si ve ľmi nespomínam, ale myslím, že každé miesto 

vyhrala iná trieda. Všetkým patrí ve ľký potlesk za zú častnenie sa tejto 

náro čnej sú ťaže. Mne osobne, sa to ve ľmi pá čilo. Bolo tam ve ľa snahy, 

porážky,   

zábavy a radosti. No bola to aj celkom ,,fuška“. Ho ci nás ve ľmi ve ľa 

nebolo, každý sa skvele zabával.  

 

POZNÁMKA REDAKCIE:   
Keď  sa  triedni  u čitelia  dozvedeli, že  žiaci reprezentujúci ich  

triedu  vyhrali, hne ď sa im zlepšil úsmev na tvári.  
 
 

 
Rasťo Špišák z 5.ročníka vymyslel nadávku, ktorou nikdy nikoho neurazí.Tu je: „Znaš co 

ši, sebe domyšli“. 

Dňa 25.01.2006 pani učitelka a zároveň zástupkyň riaditeľky školy pani Miroslava 

Hríbová oslávila narodeniny. V ten istý deň mal 26 rokov aj náš pán školník Bronislav Mikloš, 

ktorý je zároveň aj vedúcim futbalového krúžku.  
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v Dubovici 
 

Kameň, piesok, voda, vzduch - neživé prírodniny. Rostlin y, huby, 

živo číchy - živé prírodniny. Z Hanisky sme cestovali cez  Košice, Prešov, 

Sabinov, Lipany, smerom na sever. Tieto mestá sa na chádzajú v údolí rieky 

Torysa. Z Lipan sme odbo čili do ľava. Dubovica je z juhovýchodu obklopená 

Malými Karpátmi. Hotel Holcija sa nachádza v peknom  prostredí medzi samými 

kopcami. Ich mená sú: Bachure ň, Prední Bandovci, Zadní Bandovci. Najvyšší 

je Zimný vrch. Z kopcov je prekrásny výh ľad na okolité dediny. V dia ľke 

môžeme vidie ť Levo čské vrchy s najvyšším kopcom Čierna hora, nadmorská 

výška 975 metrov nad morom. Levo čské vrchy sú predhorím Vysokých Tatier. 

Okolie je pokryté stromami: smreky, jed ľa biela, borovica a sosna. Pri 

vychádzke môžeme natrafi ť na stopy jele ňa, zajaca po ľného, líšky a diviaka. 

Stretli by sme tu aj rysa.   

   

Škola v prírode    Naše pani učiteľky 
Do školy v prírode sme sa tešili,  Naše pani u čite ľky má každý rád 
aby sme sa trocha  zabavili.      každý je ich vzor ný žiak. 
Teraz sa už bavíme,     Počúva ť ich treba, 
diskotéku robíme      lebo iná č BEDA! 
a odmeny chystáme. 
 

Naši žiaci     Nočná hra 
Niektorí sú vzorní žiaci,   No čná hra je super vec, 
iní zasa bordeláci.    hrá ju každý lenivec. 
Počúva ť sa im nechce,     Po ďte rýchlo! Z kríka 
ale jednotky sa im ma ť chce.   niekto alebo nie čo bliká. 
Tí, čo pekne po čúvajú,     Za chatkou je Domka, Katka, 
aj príkazy sp ĺňajú,    v iglu sedí naša Pa ťka.  
majú ve ľkú pochvalu.    Kde ja naša teta Monka? 
       Je za kríkom ako Mirka. 
 

Trojkilometrová túra   Naše pani kuchárky 
Na túru sme sa vybrali,    Pani kuchárky sú ve ľmi milé,  
aby sme si mozgové závity osviežili. navaria, len čo si zaslúžime. 
Hore už nik nevládze,     Ra ňajky, desiatu, obed, olovrant, 
ale my sa nevzdávame.    a ve čeru robia vždy skvelú. 
Spolu nám je ve ľmi fajn,    Všetci ich máme ve ľmi radi, 
každý chce ma ť vlastný pár.   lebo varia ako naše mamy. 
         

Alžbetka a Sára,III.ro č. 
 

Takto Vám tretia čky predstavili školu v prírode v Dubovici pri 

Lipanoch, ktorej sa zú častnili len pred nieko ľkými týžd ňami spolu so 

žiakmi 2-4. ro čníka v čase od 9.1.2006-13.1.2006.Ur čite majú 

nezabudnute ľné zážitky, ktoré im môžeme len závidie ť.  
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 Určite si mnohí z Vás všimli, že na nástenke školského parlamentu bolo aj 
hodnotenie tried. Hodnotili sa nástenky, hygienické potreby, živé kvety a aj čistota 
triedy. Niektorí z Vás, milí šiestaci – k Vám sa prihováram, čo s tými 3,5 bodmi? 
Nehanbíte sa? Berte si príklad z Vašich ,,chodbových“ piatačikov! Plný počet bodov! 
Ale ani vy, milí ôsmaci a deviataci, sme ničím neohúrili hodnotiacu porotu. Ôsmaci, 
kde sú nástenky, hygienické potreby? Deviataci, kde sú živé kvety? Nie tak náhodou, 
v kabinete Vašej triednej? Tak sa všetci polepšite! Nech to nabudúce bude lepšie! 
 

Ročník Nástenky Hygienické potreby Živé kvety Čistota triedy 
5.A 

 
2b 3b 3b       2b 

                     10b 
5.B 
 

2b 3b 3b       2b 
                    10b 

6.roč. 
 

0b 0,5b 2b       1b 
                    3,5b 

7.A 
 

1b 3b 1b       2b 
                     7b 

7.B 
 

1b 3b 2b       1b 
                     7b 

8.roč. 
 

0b 0b 3b       1b  
                     4b 

9.roč. 
 

1b 3b 0b       1b 
                     5b 

 
 
 
 
 
 
 
 Zase Vám pripomíname niektoré dôležité oznamy: 
1. Zber papiera – ešte stále prebieha. 

2.Zber pomarančovej a citrónovej kôry – niečo nové, do čoho sa zapojíme, všakže? 

3.S triednymi učiteľmi si máme urobiť v triede na triednickej hodine: Milionára (otázky  nájdete aj v tomto 

časopise) a víťazov odovzdať do 10.2.2006 na školskom parlamente. 

4.Žiaci 2. stupňa nebudú mať karneval ,lebo väčšina minulého roku nemala masku…Ak chcú mať 

žiaci karneval, tak si ho môžu spraviť v triede po vyučovaní 2. februára, ale podmienkou je mať masku…. 

5.Máme si vytvoriť ,,STROM ŽELANÍ,, -do 15. februára  
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1. 500,- Sk 
Ktoré je hlavné mesto Portugalska 
A: Porto 
B: Madrid 
C: Lisabon 
D: Barcelona 

  
1. 1 000,- Sk 
Aké štátne zriadenie je v Španielsku 
A: republika 
B: monarchia 
C: krá ľovstvo 
D: diktatúra 

 
2. 2 000,- Sk 
Slovenská republika vznikla  
A: 1.8.1990  
B: 1.1.1999  
C: 1.1.1990   
D: 3.1.1991 
 

3. 3 000,- Sk 
Kde hrá v sú časnosti rodák z Hanisky Tomáš Oravec?  
A: Španielsko 
B: Portugalsko 
C: Slovensko 
D: Ma ďarsko 

 
4. 5 000,- Sk (prvá garantovaná hranica) 
Kto bol Pythagoras? 
A: matematik                  
B: fyzik 
C: hudobník                    
D: chemik      
 

5. 10 000,- Sk 
Organickú chémiu rozde ľujeme na uh ľovodíky a ich 
A: deriváty    
B: skomoleniny    
C: derováty    
D: molekuly 

 
6. 20 000,- Sk 
Druhá sv. vojna sa oficiálne vo svete skon čila 
A: 8.5. 1945     
B: 2.9. 1945           
C: 5.8. 1944     
D: 8.8. 1945 

 
7. 35 000,- Sk 
Ako sa inak nazýva zlomenina 
A: faktura                          
B: fax 
C: fraktura                        
D: e-mail 
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8. 60 000,- Sk 
Kto bol Dušan Jurkovi č ? 
A: prezident Slovenska 
B: architekt 
C: letec 
D: lekár 

 
9.   100 000,- Sk (druhá garantovaná hranica) 
Kto ustanovil spisovný slovenský jazyk ? 
A: Ľudovít Štúr             
B: Andrej Sládkovi č 
C: T.G. Masaryk           
D: Samo Chalúpka 
        

10.   200 000,- Sk 
Preklad anglického sloví čka ,,advice“ je  
A: veda  
B: rada   
C: zrada   
D: padák  

 
11.   400 000,- Sk 
Spisovná sloven čina bola uzákonená Ľudovítom Štúrom v roku 
A: 1842        
B: 1943     
C: 1843      
D: 1839 

 
12.   1 000 000,- Sk 
Kedy za čal vysiela ť prvý rozhlas na Slovensku? 
A:  1926 
B:  1902 
C:  1905 
D:  2005 

 
13.   2 000 000,- Sk 
Kedy vznikla Slovenská ľudová strana?  
A:  1903 
B:  1913 
C:  1920 
D:  2005 

 
14.   5 000 000,- Sk (blahoželáme k výhre) 
Koľko štátov je v USA 
A: 50 
B: 47 
C: 35 
D: 73 
 
Správne odpovede uverejníme v nasledujúcom čísle časopisu Blesk.  
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Po príchode do školy dňa 4.1.2006 sa vyučovanie začalo rovnako, ako 

v hociktorý iný deň. Stálym učením. Čo ako iste každý ocení sa nám veľmi nechcelo. 

Avšak na piatej hodine sa stalo to, čo nikto z nás nečakal. Asi sa nad nami hore 

zľutovali a poslali nám ZÁZRAK. Školský rozhlas najprv zavolal ,,obedárov“ na obed a 

učiteľov do zborovne na poradu. Po chvíli sa učiteľky vrátili a povedali, aby sme sa zbalili 

a šli domov, že nastala mimoriadna situácia. V štvrtok vraj budeme mať také menšie 

prázdniny. Radosť žiakov sa nedala opísať. Všetci nahádzali knihy do tašiek a brali sa 

kade ľahšie. No v tej chvíli nik nevedel, čo sa vlastne stalo. Nálety, únik plynu, požiar, 

alebo technická závada? Nič z toho. Prasklo iba vodovodné potrubie.                            

 Lucka a Mirec 

 
 

 
 
 

 
Je tu polrok. Každý sa snažil ešte do poslednej chvíle  opraviť si známky. Avšak je 

už pre mnohých oneskorencov neskoro. Známky sa nahrnuli a učitelia majú menej 

starostí so skúšaním. Deviataci sa odteraz pripravujú na všelijaké prijímacie pohovory, 

MONITORING a testy…, Všetci-(hlavne deviataci) majú v mysli svoje vysnívané školy. Ich 

triedna pani „profesorka“ Beliová im so všetkým pomáha. Ale ani pani učitelka 

Kováčová nám nevenuje menšiu pozornost. Polročné známky sú už od klasifikačnej 

porady uzavreté. Niektoré učiteľky dávali svojím žiakom do poslednej minútky šancu. 

Niektorí sa celý rok flákali, poniektorým na známkach vôbec nezáleží. Určite vieme, že 

sa  mnohí z Vás nechajú prekvapit svojim vysvedčením. No a potom sú skutočne 

prekvapení!!! DRŽÍM VÁM PALCE  

S pozdravom ANKA MAJOROšOVá☺ 
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Karneval je skvelá vec 

Maska musí z kufra pre č. 

Rýchlo, deti, masku berte, 

Na karneval sa ponáh ľajte. 

Aby ste nie čo pekné vyhrali 

A veselo sa potešili. 
Alžbetka a Sára,III.ro č. 

   

A je to tu. Zasa prišiel čas plesov a zábav a tak sa ako každý rok na našej škole koná 

karneval. Oproti minulým rokom má však jednu zmenu. Dozvedeli sme sa, že na karneval 

nemôžu ísť žiaci horného stupňa, s výnimkou piatych ročníkov. Je to preto, že si žiaci 

nenosia masky a tak sa horný stupeň bude v tento deň učiť. Čo si o tom myslíte vy? 

Valika.: My sme sa už dohodli so spolužiačkami na maske, ale potom nám oznámili, že horný 

stupeň nejde na karneval. Podľa mňa to nie je fér. 

Redaktorky:  My si tiež myslíme, že to nie je fér. A čo majú robiť tí, čo už majú masky? 

 

Moderátorky:  Michaela Mašlonková a Miroslava Ivanová 

Hry pripravujú:  Monika Vattaiová a Barbora Sopková 

Dj- Maroš Zajac  

 

 

Tak si aspo ň zalúštite a tajni čku odovzdajte p.u č.Beliovej!!!  

       
       
       
       
       
       
 
 
1. Kto má meniny 24.6 
2. Dopravný  prostriedok 
3. Po dni prichádza... 
4. Liečebný …. 
5. Mesiac lásky 
6. V Číne pestujú... 
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Príde veselý muž do reštaurácie, sadne si za stôl a  čašník sa ho pýta: 
- Vaše prianie? 
- Všetko najlepšie! 
 
Hovorí mama medvedica otcovi medve ďovi, ktorý nemôže zaspa ť: ,,Ko ľkokrát 
som ti hovorila, aby si si už v októbri nedával káv u?“ 
 
Sedia dve sovy na strome a jedna hovorí: ,,Húúúúúú! “ Druhá na to: ,, Čo ma 
strašíš?“ 
 
Podľa najnovšej vyhlášky  o cestnej premávke môže blond ínka pridáva ť plyn 
iba doma na sporáku.  
 
Divák sledujúci maratón búcha vzrušene do svojho su seda: ,,Ten s tým 
červeným šálom to dokáže!“ ,,S akým šálom? To je jeh o jazyk“.  
 
Vyjde kovboj pred saloon, zdvihne ko ňovi chvost a pobozká hona zadok. 
,,Pre čo to robíš?“ pýtajú sa ho priatelia.  
,,Mám popraskané pery“. 
,,A pomáha to?“ 
,,Nie, ale menej si ich oblizujem“.  
 
 
KAMEŇÁK: 
Sedí prasa na dne rybníka a pletie noviny. Letí oko lo citrón a pýta sa: 
,,Mrav ček, ko ľko je hodín?“ Slon vytiahne teplomer a hovorí: ,,So bota“.  
 
Slepec umýva strúhadlo na mrkvu. Po chvíli neveriac ky krúti hlavou: ,,No 
teda, takú blbos ť som ešte ne čítal…“  
 
 
 

Školský ot čenáš 
 

Otče náš za školou prebývaš. 
Sprav si meno dobré 

a na konferencii ochra ňuj ma. 
Buď vždy dobrá vô ľa tvoja, 

jednotky daruj, pätorky odpúš ťaj. 
Chválu ti za to vzdám. 

A neuve ď nás do pokušenia 
ale zbav nás od prepadnutia hrozného!   

Amen 
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Dokedy sa všetko vysype,            Oh Bože, kedy ja to dorobím..           a čas mi skoro vyprchal 
musíš vyplniť tieto papiere! 

                      Rozmýšľaj!..                               nič nestíham a čas…                Veď to nestihnem 

      Joj, na nič neviem prísť..        Michal!!!! Nič nie je urobené!!          Prepáčte pane, ale dali  
      ste mi málo času.                                                                    

                                                                                               
A von!!!..... 
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